
 

ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 

с.Преображенка 

 

01.09.2023                                                                                                       № 27-к                                                                                                                                                                           
 

 

Про затвердження навчального  

плану  на 2023/2024 навчальний рік   

 

 

Відповідно до ст. 25 Закону України «Про загальну середню освіту», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 15.04.1993 №102 «Про затвердження 

Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівникам освіти» (зі 

змінами), згідно з проектом освітньої програми, з метою визначення 

педагогічного навантаження вчителів на 2023/2024 навчальний рік та за 

погодженням із профспілковим комітетом (протокол №06  від 01.09.2023 року), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити навчальні плани  на 2023/2024 навчальний рік (додатки 1,2, 3,4).  

2.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                          Тетяна КУДРЯВЦЕВА 

 

Погоджено:   голова ПК ППО                                        Т.М. Пилипенко 

 

 

 

 

 

 

                                              

                                                

 



                                              Додаток 1  

                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                        наказ по Преображенському 

                                                                          ліцею  від 01.09.2023 № 27-к 

 
Навчальний план для 1- 4 класів 

Преображенського ліцею  Царичанської селищної ради 

на 2023/2024 навчальний рік 

 

Назва 

освітньої галузі  

(предмета) 

Класи 

Кількість годин 

на тиждень 

разом 

1 кл. 2 кл. 3 кл 4 кл  

Інваріантний складник 

Мовно-літературна, у тому числі: 9+1 10+1 10 10 39 

Українська мова та література 7+1 7+1 7 7 28 

Іноземна мова 2 3 3 3 11 

Математична 4 4 5 5 18 

Я досліджую світ (природнича, 

громадянська й історична, тотальна, 

здоров’язбережувальна галузі) 

3 3 3 3 12 

Технологічна 1 1 1 1 4 

Інформатична - 1 1 1 3 

Мистецька 2 2 2 2 8 

Фізкультурна* 3 3 3 3 12 

Усього 22 24 25 25 96 

Варіативний складник 

Додаткові години для вивчення 

предметів освітніх галузей, 

проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

1 1 0 0 

 

0 

Загальнорічна кількість навчальних 

годин 

23 25 

 

25 25 96 

Гранично допустиме тижневе 

навантаження учня  20 22 23 23 
88 

 
 

 

                                                                        



                                                                                    Додаток 2  

                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                            наказ по Преображенському 

                                                                             ліцею  від 01.09.2023 № 27-к 
Навчальний план    

5-6 класу (з українською мовою навчання) 

 Преображенського Царичанської ліцею селищної ради    

на 2023-2024 навчальний рік 

Освітня галузь Перелік 

предметів та 

галузевих 

інтегрованих 

курсів 

Кількість годин на 

тиждень у класі 

 

5 клас 6 клас Всього 

Мовно-літературна Українська мова 5 5 10 

Українська 

література 

2 2 4 

Зарубіжна 

література 

1,5 1,5 3 

Іноземна мова 4 4 8 

Математична Математика 5 5 10 

Природнича Інтегрований курс 

«Пізнаємо 

природу» 

2 2 4 

Географія  - 2 2 

Соціальна і 

здоров’язбережувальна 

Інтегрований курс 

«Здоров’я, безпека 

та добробут» 

0,5 0,5 1 

 Етика 0,5 0,5 1 

Громадянська та історична Інтегрований курс 

«Досліджуємо 

історію і 

суспільство. 5-6 

клас» 

2 2 2 

Історія України. 

Всесвітня історія 

- - - 

Інформатична Інформатика 1,5 1,5 3 

Технологічна Технології 1 1 2 

Мистецька Інтегрований курс 

«Мистецтво» 

1 2 3 

Фізична культура Фізична культура 3 3 6 
Разом (без фізичної культури+фізична культура) 26+3 29+3 55+6 

Додаткові години для вивчення предметів освітніх 

галузей, курсів за вибором, проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

- - - 

Гранично допустиме навчальне навантаження 28 31 59 

Всього без фізичної культури+фізична культура); без 

урахування поділу класу на групи 

26+3 29+3 55+6 



                                                                                        Додаток 3 

                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                          наказ по Преображенському 

                                                                            ліцею  від 01.09.2023 №  27-к 

Навчальний план для 7-9 класів 

Преображенського ліцею Царичанської селищної ради  

на 2023/2024 навчальний рік 

 

 

Освітні галузі Предмети Кількість годин на тиждень у 

класі 

7 8 9 Всьог

о  

Мови і 

літератури 

Українська мова  2,5 2 2 6.5 

Українська література 2 2 2 6 

Іноземна мова 3 3 3 9 

Зарубіжна література 2 2 2 6 

Суспільство-

знавство 

Історія України 1 1,5 1,5 4 

Всесвітня історія 1 1 1 3 

Основи 

правознавства  

- - 1 1 

Мистецтво* Музичне мистецтво 1 - - 1 

Образотворче 

мистецтво 

1 - - 1 

Мистецтво - 1 1 2 

Математика Математика - - - - 

Алгебра 2 2 2 6 

Геометрія 2 2 2 6 

Природо-

знавство 

Природознавство - - - - 

Біологія 2 2 2 6 

Географія 2 2 1,5 5.5 

Фізика 2 2 3 7 

Хімія 1,5 2 2 5.5 

Технології Трудове навчання 1 1 1 3 

Інформатика 1 2 2 5 

Здоров’я і 

фізична 

культура 

Основи здоров’я 1 1 1 3 

Фізична культура** 3 3 3 9 

Разом 28+3 28,5+3 30+3 86,5+9 

Додатковий час на предмети, 

факультативи, індивідуальні заняття та 

консультації: факультативи  

    

 

 

Гранично допустиме навчальне 

навантаження 

32 33 33 98 

Всього (без урахування поділу класів 

на групи) 

28+3 28,5+3 30+3 86,5+9 



                                                                                                    Додаток 4  

                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                            наказ по Преображенському 

 ліцею  від 01.09.2023 №  27-к 

Навчальний план 

для 10-11 класів  

Преображенського ліцею Царичанської селищної ради 

на 2023-2024 навчальний рік  
 

Предмети 

Кількість годин на тиждень у 

класах 

10 11 Разом 

Базові предмети 27 26 53 

Українська мова  2 2 4 

Українська  література  2 2 4 

Зарубіжна література 1 1 2 

Іноземна мова 2 2 4 

Мова і література корінного народу, національної 

меншини3 

0 0 0 

Історія України   1,5 +2 1,5+2 3 

Всесвітня історія 1 1 2 

Громадянська освіта 2 0 2 

Математика (алгебра і початки аналізу та 

геометрія) 

3 3 6 

Біологія і екологія 2 2 4 

Географія 1,5 1 2,5 

Фізика  3 3 6 

Астрономія 0 1 1 

Хімія 1,5  2  3,5 

Фізична культура 3 3 6 

Захист України 1,5 1,5 3 

Вибірково-обов’язкові предмети (Інформатика, 

Технології) 

3(1+2) 3(2+1) 6 

Додаткові години  використані на профільні 

предмети, окремі базові предмети,  факультативні 

курси та індивідуальні заняття: всього,з них: 

2 2 4 

Додаткові години на 

профільні предмети 

 2 2 4 

    

Додаткові години на 

базові предмети 

    

    

    

Всього разом 32 31 63 

Гранично допустиме тижневе навантаження на 

учня 

33 33 66 

Всього фінансується (без урахування поділу 

класу на групи) 
29+3 28+3 57+6 



 

 


